
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ TRUNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                 

Số:          /QĐ-UBND Hà Trung, ngày      tháng  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt danh sách, số tiết dạy cho giáo viên trực tiếp dạy  

học sinh khuyết tật theo phương thức hòa nhập trong các trường Mầm non,  

Tiểu học, Trung học cơ sở, TTGDNN-GDTX năm học 2023-2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ TRUNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;  

Căn cứ Quyết định số 23/2006/QĐ-BGDĐT ngày 22/5/2006 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Quy định về giáo dục hòa nhập dành cho người tàn tật, khuyết tật; 

Thông tư 03/2018/TT/BGDĐT ngày 29/01/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định 

về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 4801/QĐ-UBND ngày 03/12/2018 của UBND tỉnh Thanh 

Hoá về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ trẻ em khuyết tật tỉnh Thanh Hoá tiếp cận 

các dịch vụ bảo vệ, chăm sóc và giáo dục tại cộng đồng giai đoạn 2018-2025; 

 Căn cứ Công văn số 602/SGDĐT-KHTC ngày 22/3/2022 về việc chi trả chế độ 

phụ cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy người khuyết tật theo phương thức 

giáo dục hòa nhập; Công văn số 1901/SGDĐT-KHTC ngày 20/07/2022 về việc hướng 

dẫn hồ sơ chi trả chế độ phụ cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy người khuyết 

tật theo phương thức giáo dục hòa nhập của Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa;  

Xét đề nghị của Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS; Giám đốc 

Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện và theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo tại Tờ trình số 348/TTr-PGDĐT ngày 28/7/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách, số tiết dạy cho giáo viên trực tiếp dạy học sinh 

khuyết tật theo phương thức hòa nhập trong các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học 

cơ sở, Trung tâm GDNN-GDTX năm học 2023-2024, số giáo viên tham gia giảng dạy 

tại 53 trường là 650 người, trong đó: 

 + Bậc Mầm non: 27 giáo viên; 

 + Bậc Tiểu học: 247 giáo viên; 

+ Bậc THCS: 369 giáo viên; 

+ Trung tâm GDNN-GDTX: 07 giáo viên. 



2 

(Có danh sách cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm của các bên liên quan: 

 Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS; Giám đốc Trung tâm 

GDNN-GDTX chịu trách nhiệm trước UBND huyện về hồ sơ của đối tượng và tính 

chính xác của đối tượng được thụ hưởng. Tổ chức triển khai thực hiện đúng đối tượng. 

Chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác của số liệu và tính pháp lí của hồ sơ có liên 

quan theo đúng qui định hiện hành. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ  sở  giáo dục trực thuộc tổ chức niêm 

yết công khai danh sách giáo viên được phê duyệt; triển khai thực hiện các chế độ chính 

sách theo quy định. 

Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu Quyết định cấp phát kinh phí và hướng 

dẫn thủ tục thanh quyết toán theo đúng qui định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Giám 

đốc trung tâm GDNN-GDTX; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá 

nhân ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận:   
- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT; GD 

       KT. CHỦ TỊCH 

       PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

       Hoàng Văn Long 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH PHÊ DUYỆT SỐ GIÁO VIÊN,  SỐ TIẾT DẠY CHO CÁC 

TRƯỜNG MẦM NON, TIỂU HỌC, THCS, TRUNG TÂM GDNN-GDTX  

CÓ HỌC SINH KHUYẾT TẬT NĂM HỌC 2023-2024 

(Kèm theo Quyết định số:             QĐ/UBND ngày         tháng 8 năm 2024  

của Chủ tịch UBND huyện) 

 

TT Tên trường 

Số  lớp 

có HS 

khuyết 

tật 

Số HS 

khuyết 

tật 

Số GV 

dạy HS 

khuyết 

tật 

Số giờ 

dạy HS 

khuyết 

tật 

 

Ghi chú 

1 MN Hà Tiến 3 3 4 3.432  

2 MN Hà Lâm 1 1 3 1.400  

3 MN Hà Ninh 2 2 3 2.696  

4 MN Hà Vinh 1 1 2 1.360  

5 MN Hà Phong 1 1 1 1.400  

6 MN Hà Lĩnh 1 1 2 568  

7 MN Hà Long 2 2 2 2.776  

8 MN Hà Thái 1 1 1 1.400  

9 MN Lĩnh Toại 1 1 2 1.336  

10 MN Hà Giang 1 1 1 1.360  

11 MN Hà Vân  2 2 4 2.776  

12 MN Hà Hải 1 1 2 1.384  

  Cộng MN 17 17 27 21.888  

1 TH Hà Lai  3 3 8 3.216  

2 TH Hà Tiến 5 5 19 5.431  

3 TH Lĩnh Toại 2 2 11 2.046  

4 TH Hà Thanh 2 2 7 1.909  

5 TH Hà Ngọc 4 4 12 4.340  

6 TH Hà Bình 3 3 13 2.618  

7 TH Hà Dương 1 1 7 1.015  

8 TH Hà Yên 1 1 6 1.120  

9 TH Hà Long 1 4 4 9 4.307  

10 TH Hà Tân 4 4 9 4.410  

11 TH Hà Bắc 1 1 6 1.120  

12 TH Hà Đông  3 3 9 3.360  

13 TH Hà Hải 2 2 8 2.170  

14 TH Thị Trấn 8 8 22 8.348  

15 TH Hà Giang 2 2 7 2.240  

16 TH Hà Sơn 6 6 11 5.914  

17 TH Hà Lâm 4 5 14 4.465  

18 TH Hà Vinh 3 3 21 2.274  

19 TH Hà Vân 4 4 11 4.361  

20 TH Hà Châu 1 1 6 1.120  

21 TH Hà Lĩnh 11 11 23 10.057  



4 

22 TH Hà Long 2 3 3 8 3.162  

  Cộng TH 77 78 247 79.003  

1 THCS Hà Sơn 4 4 21 4.018  

2 THCS Hà Tân 3 4 18 3.045  

3 THCS Hà Vinh 3 4 21 2.933  

4 THCS Hà Bắc 2 2 16 1.943  

5 THCS Hà Giang 2 2 19 2.042  

6 THCS Hà Tiến 2 2 21 2.017  

7 THCS Hà Châu 1 1 12 1.015  

8 THCS Hà Lai 2 2 13 2.089  

9 THCS Yên Dương 6 6 30 6.161  

10 THCS Thị Trấn 1 1 15 1.005  

11 THCS Hà Lĩnh 4 4 27 4.027  

12 THCS Hà Đông 1 2 14 1.032  

13 THCS Phú Hải Toại 6 6 24 5.546  

14 THCS Hà Long 7 7 27 6.379  

15 THCS Hoạt Giang 4 4 22 4.077  

16 THCS Hà Ngọc 3 3 20 3.119  

17 THCS Yến Sơn 8 8 28 7.243  

18 THCS Hà Bình 6 6 21 6.142  

  Cộng THCS 65 68 369 63.833  

19 TTGDNN-GDTX 1 2 7 488  

  Tổng cộng 160 165 650 165.212  

 


		2024-08-04T13:48:51+0700


		2024-08-05T09:46:01+0700


		2024-08-05T09:46:02+0700


		2024-08-05T09:47:07+0700




